
VÝROČNÍ ZPRÁVA OREL ŽUPA SV. ZDISLAVY ZA ROK 2022        Strana 1 (celkem 2)  

Zpráva o činnosti Orla župy sv. Zdislavy v roce 2022: Počet jednot župy: 6. 
Vývoj počtu členů k 31.12.: 

Jednota 20012002 20032004 20052006 200720082009201020112012201320142015201620172018201920202021 2022
Lomnice nad Popelkou 59 54 54 44 43 50 47 57 50 50 47 45 48 48 48 40 43 43 43 43 43 44
Loukov u Semil 36 38 33 35 36 25 19 19  
Studenec 137 137 118 118 115 111 132 145 146 142 149 149 163 165 200 206 209 212 212 216 218 226
Turnov 57 47 39 39 29 30 30 34 52 46 49 36 44 62 85 104 106 128 135 138 152 56
Jablonec nad Nisou 29 41 20 20 14 11 20 14 14 6 6 6 6  
Semily  15 19 20 21 16 14 16 10 10 10 12 15 17 17 8 8 8 8 8 8
Hrádek nad Nisou  15 54 63 136 82 122 176 282 290 272 282 319 310 203 206 184 121 117 119 131
Okrouhlá  11 11 53 60 65 74 66 67 48 43 37 34 27 23 23 23 27 21 21 21
Vysoké nad Jizerou  6 7 7 7 9 9 9  
Liberec   7 9  
Česká Lípa    7  
Liberec    7  
Celkem 318 317 305 346 387 460 418 488 529 612 599 561 592 650 687 593 602 598 546 543 561 486

Orgány župy v roce 2022: 
Župní sjezd=členové župní rady+delegáti zvolení na členských schůzích jednot (dle usnesení župní rady na 
každých započatých 50 členů). 
Župní rada=předsednictvo+starostové (příp. místo nich jiní zástupci) jednot  
Župní předsednictvo:  
Starosta, místostarosta a členové zvolení sjezdem 18.3.2019 dle Stanov Orla na čtyřleté období: starosta Ing. 
Václav Urban (Orel jednota Studenec), místostarosta Bohdana Tichá (Orel jednota Semily)(župním 
předsednictvem 18.3.2019 zvolena prvním místostarostou), další členové Markéta Nováková (Orel jednota 
Lomnice nad Popelkou), Pavel Horáček (Orel jednota Studenec) a Vít Hylmar (Orel jednota Studenec). 
Sekretář: Mgr. Vít Jůza (Orel jednota Turnov) jmenován: župním předsednictvem 18.3.2019. 
Revizní komise: Zvolení sjezdem 18.3.2019 dle Stanov Orla na čtyřleté období: (předseda revizní komise Ing. 
Stanislav Tauchman (Orel jednota Studenec)(zemřel 31.7.2021)), členové revizní komise Ing. Josefa Hošek 
(Orel jednota Lomnice nad Popelkou) a Šárka Drbohlavová (Orel jednota Studenec). 
Poslední župní odborná rada zrušena župní radou 20.3.2015. 
Župní rada Orla župy sv. Zdislavy jednala 29.11.2022 v Turnově. 
Proběhly tyto akce spolupořádané župou: 
Ústřední turnaj Orla ve florbale dospělých Loukov u Semil 26.3.2022 
Kvalifikační turnaj ve stolním tenise jednotlivců Lomnice nad Popelkou 9.4.2022 
Lehká atletika Semily 14.5.2022 
Kvalifikační kolo fotbalových dovedností Semily 11.6. 2022 
Studenecké MIXY 27.8.2022 
Župní orelský šachový turnaj Turnov 17.9.2022 
Cherubínek Semily 19.11.2022 
Hlavní role župy byla řídící. Největší část vlastní orelské činnosti v Libereckém kraji ovšem byla jako vždy 
záležitostí jednotlivých orelských jednot. 
13.2.2023 Mgr. Vít Jůza, sekretář župy. 

 
 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA - OREL ŽUPA SV. ZDISLAVY - 2022 IČO:70934088 
ROZVAHA: 

 Počáteční 
tisíce Kč 

Konečná 
tisíce Kč 

AKTIVA    
AKTIVA B. Krátkodobý majetek celkem 164 157 
AKTIVA B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 164 157 

Aktiva celkem 164 157 
PASIVA    
PASIVA A. Vlastní zdroje celkem 164 151 
PASIVA A.I. Jmění celkem 140 164 
PASIVA A.II. Výsledek hospodaření celkem +24 -13 
PASIVA B. Cizí zdroje celkem  6 
PASIVA B.III. Krátkodobé závazky celkem  6 
Pasiva celkem 164 157 



VÝROČNÍ ZPRÁVA OREL ŽUPA SV. ZDISLAVY ZA ROK 2022        Strana 2 (celkem 2)  

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
 tisíce Kč 
 celkem hlavní činnost  hospodářská činnost 
A. Náklady    
A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 48 48 - 
A.VII. Poskytnuté příspěvky 180 180 - 
A.VIII. Daň z příjmů 0 - 0 
A. Náklady celkem 227 227 - 
B. Výnosy    
B.I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 23 23 - 
B.II. Přijaté příspěvky 191 191 - 
B.IV. Ostatní výnosy celkem  0 - 0 
B. Výnosy celkem 198 198 0 
C. Výsledek hospodaření před zdaněním -13 -13 +0 
D. Výsledek hospodaření po zdanění -13 -13 +0 

PŘÍLOHA 
PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZPRACOVÁNA NA ZÁKLADĚ 504/2002 Sb. VYHLÁŠKY ze dne 6. 
listopadu 2002, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě 
podvojného účetnictví, v platném znění HLAVY IV USPOŘÁDÁNÍ A OBSAHOVÉ VYMEZENÍ 
VYSVĚTLUJÍCÍCH A DOPLŇUJÍCÍCH INFORMACÍ V PŘÍLOZE V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE. OBYČEJNÝM 
PÍSMEM ZÁKONNÁ OSNOVA, HŮLKOVÝM PÍSMEM POŽADOVANÉ INFORMACE. VYPUŠTĚNO, 
CO NENÍ, NEDĚLÁ SE, NETÝKÁ SE. 
§ 29 (2) Účetní jednotky v příloze uvedou údaje podle §18 odst. 2 zákona HLAVIČKA, §30, KONEC 
§ 30 (1) Příloha obsahuje informace o 
a) účetní  jednotce,  jejím  sídle J. J. FUČÍKA 982, 512 51 LOMNICE N. POP.,  názvu OREL ŽUPA SV. 
ZDISLAVY,  právní  formě POBOČNÝ SPOLEK,  jejím poslání, tj. činnosti  hlavní,  hospodářské, a dalších 
činnostech § 2 STANOV ORLA „1) PROVOZOVÁNÍM A ORGANIZOVÁNÍM SPORTU A 
TĚLOVÝCHOVY, DUCHOVNÍCH, KULTURNÍCH, SOCIÁLNĚ VÝCHOVNÝCH A CHARITATIVNÍCH 
AKTIVIT I DALŠÍCH VÝZNAMNÝCH PROJEVŮ LIDSKÉ KULTURY VYCHOVÁVAT SVÉ ČLENY, 
PŘEDEVŠÍM DĚTI A MLÁDEŽ, NA ZÁKLADĚ KŘESŤANSKÝCH, ZVLÁŠTĚ KATOLICKÝCH ZÁSAD, 
A PEČOVAT O MHOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK. 2) SPOLUPRACOVAT S ORGANIZACEMI A 
SPOLKY, KTERÉ MAJÍ OBDOBNÉ POSLÁNÍ JAKO OREL, A S JEJICH ČLENY, A TO JAK V ČESKÉ 
REPUBLICE, TAK I V ZAHRANIČÍ. 3) VE PROSPĚCH STANOVENÝCH CÍLŮ JAKO SVOU VEDLEJŠÍ 
ČINNOST VYKONÁVAT HOSPODÁŘSKOU, OBCHODNÍ, ŽIVNOSTENSKOU A PODOBNOU ČINNOST 
V SOULADU S PLATNÝMI PŘEDPISY. 4) ZŘIZOVAT A PROVOZOVAT ZAŘÍZENÍ PÉČE O DĚTI 
V DĚTSKÉ SKUPINĚ. 5) ZABEZPEČOVAT VZDĚLÁVÁNÍ VŠECH VĚKOVÝCH SKUPIN 
V OBLASTECH DLE §2 BOD 1 A V OBLASTI BRANNÉ VÝCHOVY. 6) ZAJIŠŤOVAT ZDRAVOTNÍ 
CVIČENÍ A REHABILITAČNÍ PROGRAMY VE VŠECH VĚKOVÝCH SKUPINÁCH.“ OREL ŽUPA SV. 
ZDISLAVY JE STŘEDNÍ ORGANIZAČNÍ SLOŽKOU ORLA, ŘÍDÍ, ORGANIZUJE A KONTROLUJE 
ČINNOST ORLA VE SVÉM VYMEZENÉM ÚZEMÍ LIBERECKÉHO KRAJE, statutárních orgánech 
STAROSTA, PRVNÍ MÍSTOSTAROSTA, SEKRETÁŘ a organizačních složkách s vlastní právní subjektivitou, 
pokud byly zřízeny, 7 JEDNOT V OBLASTI PŮSOBNOSTI ŽUPY BYLO POBOČNÝMI SPOLKY 
HLAVNÍHO SPOLKU.  
b) zakladatelích, zřizovatelích OREL, IČO 544833,  
c) účetním období KALENDÁŘNÍ ROK,  
d) použitých účetních metodách OREL ŽUPA SV. ZDISLAVY VEDE ÚČETNICTVÍ VE ZJEDNODUŠENÉM 
ROZSAHU PODLE ZÁKONA 563/1991 A VYHLÁŠKY 504/2002 V PLATNÉM ZNĚNÍ, PRVOTNÍ 
OCEŇOVÁNÍ DLE PLATNÝCH PŘEDPISŮ, BEZ PŘECEŇOVÁNÍ A ZÁSOB.  
o) výsledku hospodaření -13254,42KČ v členění podle hlavní -13365KČ a hospodářské +110,58KČ činnosti a 
pro účely daně z příjmů NEZDAŇOVANÉ -13365KČ, ZDAŇOVANÉ +136,51KČ A SRAŽENÁ DAŇ 
Z PŘÍJMU 25,93KČ. 
t) způsobu zjištění základu daně z příjmů PODLE ÚČETNICTVÍ S POUŽITÍM ROZLIŠENÍ ANALYTICKOU 
EVIDENCÍ,  
x) způsobu vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období, zejména rozdělení zisku. VE 
PROSPĚCH VLASTNÍHO JMĚNÍ  
okamžik sestavení účetní závěrky a podpisový záznam statutárního orgánu  
13.2.2023 MGR. VÍT JŮZA, ŽUPNÍ SEKRETÁŘ. Opr. tabulky počtu členů 16.2. 
 
Schválena Župní radou Orla župy sv. Zdislavy 11.3.2023 (Usnesení 474) 


